
      
 

  
 MAP II pro Brandýsko, registrační č. projektu - CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023096 

 

 

 

Zápis 

ze setkání zástupců škol z ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, které se zapojily do 

Pracovní skupiny pro EVVO a Škola pro život.  

Datum a čas: 21. 4. 2023 od 13.00 hodin  

Místo konání:  zasedací místnost MAS Střední Polabí, zámek Brandýs nad Labem  

Přítomni:  viz prezenční listina  

Program: 

o Informace k MAP III 

o Plány pro MAP IV 

o Analýza současného stavu, výstupy z předchozí činnosti PS 

o Aktuální potřeby enviromentálního a polytechnického vzdělávání 

 
 

1. Informace k MAP III + plány pro MAP IV 

Vedoucí projektu informovala přítomné o plánu aktivit v rámci projektu MAP III. Je potřeba získat 

informace o potřebách škol a mimoškolních zařízení v regionu, sestavit SWOT analýzu a na základě ní 

naplánovat implementační aktivity pro MAP IV. 

Pracovní skupina se schází v novém složení, došlo ke sloučení dvou původních skupin EVVO a Škola 

pro život. Aktualizujeme a doplňujeme také členskou základnu skupiny.  

 

 

2. Analýza současného stavu, výstupy z předchozí činnosti PS   

• V plánu bylo zpracování Katalogu vycházek - není finalizován (do MAP IV) 

• Dobře zpracovaná SWOT analýza – rozeslat členům skupiny 

• Situace na školách – větší zájem projevují MŠ oproti ZŠ 

 

Nabídka v regionu: 

• Čelákovice – MDDM – Ekodomeček 

• RK Klíček nabízí řadu programů, je nutné rezervovat v předstihu (termíny obsazeny). Hlásí se 

jen některé školy a učitelky 

• MAS je registrované ekocentrum 

• Vycházel katalog příležitostí EVVO v regionu 



      
 

  
 MAP II pro Brandýsko, registrační č. projektu - CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023096 

 

 

• Nový je Spolek pro krajinu - příležitost pro druhostupňové  

 

3. Úkoly, nápady a témata pro skupinu 

 

• Vnímat a implementovat opatření ke zlepšení prostředí ve všech souvislostech 

• Působit jako podpora pro školní koordinátory EVVO – dodání programů… 

• Biolib 

• Tereza – projekt Globe 

• Přírodovědecký klubík 

• Vycházky 

• Promo, materiály pro EVVO – ilustrovaný průvodce přírodou, propojit s katalogem vycházek 

• Zapojit Skaut a různé spolky podporující EVVO tématiku 

• Dotazy na ředitele škol – na koho se přímo na škole obrátit (ne vždy projdou informace od 

ředitele ke správné osobě) 

• Projektové dny – s tím může pomoci projekt Šablony 

• CIUR – recyklace 

• Propojení s komunitní zahradou 

• Organizace nějaké společné akce pro školy 

• Propojení s ekocentry 

• Sdílny EVVO koordinátorů/nadšenců 

• Odbor ŽP 

 

Další setkání proběhne v pátek 2.6. od 14 hodin, Ekodomeček Čelákovice, Kollárova 2104 

 

V Brandýse nad Labem dne 10.5.2023 

Zapsala: Alexandra Vokurková 


